UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Evangelistarivm M. Maruli Spalaten. opus vere
euangelicum, sub fidei, spei & charitatis titulis in septem
libros partitum**

Marulić, Marko

Coloniæ, 1532

VD16 M 1298

Quale debet esse ieiuniu[m] & qua[n]ta sit eius [vir]tus. cap. 21.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35578

reges aduersus Moabitas, & siti plurimum laborarent,
excavatunt scrobes, quæ orante Eliseo ags repletæ mul-
tiitudinem ab imminentि periculo liberarunt. Oli quo-
que cum ab Aegypto Moysē duce Hebræi ad terram, p-
missionis pergerent, manna de coelo esurientibus, aquæ
de petra erumpentes remedio sitientibus fuere. Et si ce-
us nunquam defuit, ne delinquentibus quidem turbis,
ob eius merita qui illis præterat, quanto minus defu-
rus est ei, qui relictis omnibus ipsis se dedicat serui-
tutis? Recte itaque a psalmista est dictum, Iunior fui et se psal. 36.
nui, & non vidi iustum derelictum nec semen eius quæ psal. 34 + 8
rens panem. Et alio psalmo, Oculi omnium in te spe-
rāt domine & tu das escam illorum in tempore oppor-
tuno, aperis tu manum tuam & imples omne animal he psal. 32.
nedictione. Et alibi, Ecce inquit, oculi domini super in-
mentes eum, & in eos qui sperant in misericordia eius
vt eruat a morte animas eorum, & alat eos in fame. De-
nique abundant qui seruunt mundo & tu egestatem ti-
mes seruiens deo? Pascit ille volatilia cœli, & te quem
ad suam similitudinem facere voluit non, pascet? Iacta
igitur, vt propheta ait, cogitatum tuum in domino, et
ipse te senutriat. Quod si tibi ieunia placebunt, de qui-
bus nunc loquimur, modicus & tenuis victus tibi satis
erit, sin vero gulæ ventri que seruies, nihil erit satis.

Quale debet esse ieunium,

& quæ eius virtus

Cap.

Quale aut̄ debet esse ieunium docet saluator in
euang. a. Cum ieunatis nolite fieri sicut hy-
pocritæ tristes, demoliuntur em̄ facies suas, Matth. &
vt pareant hominib. ieunantes. Amendico vobis, rece-
perunt mercedem suam. Non vere tristem esse prohi-
bet ieunium enim proprie pœnitentium est dolenti
umque pro peccato qd commiserunt, sed simulare tri-
stari vetat hypocitarum more, qui omnia ad iactanti-
am faciunt, vt hominum rumusculos aucupent, dum

sancti dici quā cē malūt. Ideo nō veræ ḡlæ cui adipiscē dæ non student sed inanis ad q̄ se totos componūt mercedem recipiunt. Tu aut̄ cum ieiunas (ingt) vnge caput tuum & faciem tuam laua ne videaris hominib. ieiunās sed p̄t̄ tuo qui est in absconso, & pater tuus qui videt in absconso reddet tibi, non delibutū vngentis te incede re p̄cipit, qd luxuriæ vitium est, sed quia caput tuum Ch̄fus est pasce esurientem, vesti nudū et caput tuū vnixisti, ait eīm, qd vni ex minimis meis fecistis mihi fecistis. Deinde maculas aīæ tuæ penitudinis fletu ablue, et faciem tuā lauasti atq̄non hominibus ieiunare videbe

Isaiae. 58. ris sed deo Tale habetur illud de quo in Isaia clamātem audimus dñm Hoc est ieiuniū quod elegi dissolute colligatiōes impietatis (olue fasciculos deprimentes, dimite te eos qui confracti sunt liberos, & oē onus dilrumpere frange esurienti panem iuū & egenos vagosq; induc in domū tuā cū videris nudū operi eū & carnem tuā ne despixeris hoc est quod dolo interuerteris redde inopem ære alieno opp̄ssum libera, cibū quem ieiunādo tibi subtrahis da indigenti aduenam suscipe hospicio pauperis nuditatem tege nec contemnas quia tua caro est pr̄ser tim si in Ch̄ro tecū regeneratus est vnu habetis patrem deum vnu caput Christū, vnu corpus ecclesiam hoc igit̄ erit ieiuniū electum pī, fidele sanctum de q̄ Iohel propheta dicit, Sanctificate ieiunium. Non enim sufficit cibi abstinentia nisi & a peccatis abstineamus & pīs actionibus exerceamur, nosque in omnibus fideisynceritate sanctificemus. Cauendum quoque est ne ieiuni contemnamus non ieiunantes, fortasse innocentes absque ieiunio, quā nos cum ieiunio. Apostoli p̄ceptū est, Qui nō manducat manducantē non iudicer, Male ab alimentis abstinet, qui a detractione proximi linguam non coerct. ieiunium non superbiæ opus esse debet, sed humilitatis. Qui ieiunando superbit, phariseorum imitator est, & eorū qui Ch̄ru adeūtes dixerūt. Quare nos & pharisei ieiunamus freq̄nter, discip. aut̄ rū nō ieiunāt; Si vis igit̄ vt ieiuniū tuū deo gratū sit,

Iohel. 1.

Roma. 14

Matth. 9.

nihil tibi ita arroges, ut alijs detrahas, alios suggilles,
sed operam da ut cum P salmista dicere possis, In ieiuni-
o humiliabam animam meam. Porro ieiunium ipm
quantæ virtutis sit, quantique emolumenti, exempla in
scripturis diuinis relatæ testantur, Esdras sacerdos cum
a Chaldea dimissus Hierosolymam rediret, triduo cum
suis ieiunasse, precesque p itinere obtulisse dicitur, vo-
tique compos factus fuisse. Iosaphat rex Iuda viribus i
par ieiunio & oratione superauit inimicos. Iudith vi-
dua eisdem armis munita, Holophernem Assyriorum du-
cem interfecit. Et Iudas Machabæus ingentes gentilium
exercitus post triduanum ieiuniū parua manu aggressus,
profligauit. Præterea Christus dominus per dies
quadraginta nihil gustando, diaboli tentamenta vicit
& cum dæmoniacum surdum ac mutum curasset, hoc dæ
monium inquit, non exigitur nisi in ieiunio & oratione
Prodigus filius qui bona scortando luxuriandoque ab
ligurierat, tunc ad patrem flagitiū sui pœnitens rediit cū
esurire cœpisset. Deus Iudeis placari paratus per Iohannem
clamabat, Conuertimini ad me in toto corde ve-
stro, in ieiunio & fletu & planctu, & Niniuitis ieiunantibus
pepercit, quosque minatus fuerat se funditus e-
uersurum, seruauit. Danieli ieiunanti & oranti Christi
venturi mysteria reuelantur. Ieiunium ergo peregre
proficiscientibus iter prosperum imperrat, contra hosti-
um vim præualet, dæmonum malignitatem contundit
obscenæ libidinis cupidinem coercet, deum placat, ve-
niā exorat, mentem ad cælestia erigit, postremo per
ieiunium, atque abstinentiam, ad cælestem usque beatitudinem
peruenitur. Beati (inquit) qui nunc esuritis, q
niā saturabimini. Et in Ieremia ait, Inebriavi animā Iere. 3.
Iassam & omnem animam esurientem saturauit. Hæc est
illa saturitas, quam se consecuturum sperabat David cū Psal. 31.
diceret, Satiabor cum apparuerit gloria tua. Sancti em
qui se quondam ieiunis afflixerunt, non esurient amplius (ut Isaías ait) neque fitient, & non percuriet eos Isai. 49.
æstus & sol, quia miserator eorum reget eos, & ad fontes aquarū potabit eos. Et in Apocalypsi dominus, Ego Apo. 11.